

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	ABRAÇADEIRA / GRAMPO PARA CABO DE AÇO 5/16	288	16,000	2,0000	32,00
AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	ALICATE 8 POLEGADA	288	1,000	20,0000	20,00
AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	CABO TRIPLEX ALUMINIO - 15MM (3X10MM)	506	150,000	3,5500	532,50
AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	CLORO GRANULADO 3 KG	677	1,000	104,0000	104,00
AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	FIO FLEXIVEL 10MM	678	1,000	391,0000	391,00
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	CABO DE AÇO 5/16.	287	130,000	6,3500	825,50
AMSULPAR - ASSOC.DOS MUN.SUL PARANAENS	MENSALIDADE AMSULPAR	200	1,000	1.402,0000	1.402,00
ANNA LAIS NEDOCHEKTO - ME	SERVIÇO DE ACESSO A INTERNET	73	1,000	67,9000	67,90
ANNA LAIS NEDOCHEKTO - ME	SERVIÇO DE ACESSO A INTERNET	74	1,000	320,0000	320,00
ANNA LAIS NEDOCHEKTO - ME	SERVIÇO DE ACESSO A INTERNET	41	1,000	22,0000	22,00
ANNA LAIS NEDOCHEKTO - ME	SERVIÇO DE ACESSO A INTERNET	42	1,000	65,0000	65,00
ANSELMO BUCHHOLZ 03343681970	BANNER EM LONA MEDINDO 3 MTS COMPRIMENTO X 0,40 LARGURA - COM SUPORTES EM MADEIRA E CORDAS PARA FIXAÇÃO. LETRAS PRETAS EM FUNDO BRANCO.	487	1,000	120,0000	120,00
ANSELMO BUCHHOLZ 03343681970	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO 2 VIAS PAPEL AUTOCOPIATIVO	683	30,000	18,6666	560,00
ANSELMO BUCHHOLZ 03343681970	BLOCO RECEITUARIO	234	100,000	5,8000	580,00
ANSELMO BUCHHOLZ 03343681970	BLOCOS FORMULARIO	422	20,000	8,0000	160,00
ARNILDO DEMUTH - ME	ESTANTE EM MADEIRA SEM FUNDO,TAMANHO DE 1,47X0,45X2,00M (LXPXA),ESPAÇO ENTRE PRATELEIRAS DE 35 CM,CONTENDO 06 PRATELEIRAS,PINTURA EM VERNIZ	868	1,000	290,0000	290,00
ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO PARANA	MENSALIDADE ASSOCIAÇÃO DOS MUNICIPIOS DO PARANÁ	628	1,000	400,0000	400,00
ATITUDE AMBIENTAL LTDA	A) Coleta e transporte regular de lixo domiciliar; B) Coleta Seletiva e transporte de materiais recicláveis não classificados; C) Operação e Manutenção de Usina de Triagem de Materiais Recicláveis e aterro sanitário;		0,318	42.954,4800	13.680,80
ATITUDE AMBIENTAL LTDA	A) Coleta e transporte regular de lixo domiciliar; B) Coleta Seletiva e transporte de materiais recicláveis não classificados; C) Operação e Manutenção de Usina de Triagem de Materiais Recicláveis e aterro sanitário;		0,157	42.954,4800	6.722,58
ATITUDE AMBIENTAL LTDA	A) Varrição manual de vias e logradouros públicos e respectiva coleta; B) Limpeza de próprios públicos; C) Capinação manual, raspagem e pintura de guias de vias e logradouros públicos; D) Limpeza de praças e jardins; E) Limpeza de grelhas das bocas de lobo, galerias, canais e córregos; F) Poda, desbaste e arranquio de árvores.		0,112	17.500,6300	1.964,05
ATITUDE AMBIENTAL LTDA	A) Varrição manual de vias e logradouros públicos e respectiva coleta; B) Limpeza de próprios públicos; C) Capinação manual, raspagem e pintura de guias de vias e logradouros públicos; D) Limpeza de praças e jardins; E) Limpeza de grelhas das bocas de lobo, galerias, canais e córregos; F) Poda, desbaste e arranquio de árvores.		0,757	17.500,6300	13.244,00
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	ANEL ORIGINAL	290	1,000	3,2000	3,20

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	ANEL ORIGINAL	358	1,000	3,2000	3,20
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	CABO FLEXIVEL PP 750V 4X ,50MM	358	4,000	3,5200	14,08
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	CABO FLEXIVEL PP 750V 3 X 1,50MM	290	6,000	2,6200	15,72
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	CABO TELEFÔNICO	290	35,000	0,5400	18,90
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	CHAVE 3 POS	627	2,000	38,5000	77,00
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	CONECTOR	290	8,000	3,4000	27,20
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	CONEXAO RETA	512	1,000	9,1800	9,18
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	CONEXAO RETA	512	1,000	6,2000	6,20
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	FITA AUTO FUSAO BAIXA TENSAO 5 MTS	290	1,000	11,5000	11,50
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	LUVA ROSCA FERRO 3/8	512	1,000	4,8900	4,89
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	MANGUEIRA	512	1,500	4,4200	6,63
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	OLEO DE TRANSFORMADOR	290	3,000	10,5000	31,50
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	OLEO DE TRANSFORMADOR	358	3,000	10,5000	31,50
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	REGISTRO ESFERA	512	1,000	19,6700	19,67
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	ROLAMENTO	358	1,000	9,5300	9,53
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	ROLAMENTO	358	1,000	19,0100	19,01
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	SELO MECANICO	358	1,000	16,6200	16,62
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	SERVICO DE OFICINA	357	1,000	40,0000	40,00
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	SERVIÇO DE REBOBINAGEM	291	1,000	280,6000	280,60
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	SERVIÇO DE REBOBINAGEM	357	1,000	201,6100	201,61
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	TERMINAL OLHAL	358	7,000	0,1800	1,26
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	TIMER ANALOGICO BIVOLT	48	1,000	36,4300	36,43
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME		60	1,000	3,0000	3,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME		68	1,000	48,0000	48,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	BICO INJETOR	66	1,000	260,0000	260,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	BOBINA ARRANQUE	57	1,000	180,0000	180,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	BOMBA DE COMBUSTIVEL	550	1,000	160,0000	160,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	BUCHAS	553	1,000	18,0000	18,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	CABO	57	3,000	65,0000	195,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	CABO DE BATERIA	61	1,000	25,0000	25,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	CABO DE BATERIA	565	1,500	70,0000	105,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	CHAVE DE PARTIDA	558	1,000	60,0000	60,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	COLA ESCAPE	58	1,000	10,0000	10,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	ESPAGUETE	60	2,000	3,0000	6,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	FIO	60	5,000	3,0000	15,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	FIO	554	2,000	15,0000	30,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	FUSIVEL	554	2,000	0,5000	1,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	JOGO DE CABO DE VELAS AT1000 GOL	66	1,000	158,0000	158,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	JOGO DE VELA.	65	1,000	60,0000	60,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	JOGO DE VELA.	66	1,000	96,0000	96,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	JUNTA ADMISSÃO	58	6,000	6,0000	36,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	LAMPADA	64	1,000	10,0000	10,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	LAMPADA	64	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	LAMPADA	65	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	LAMPADA	69	1,000	37,0000	37,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	LAMPADA 10/34	59	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	LAMPADA 24 VOLTS	60	2,000	15,0000	30,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	LAMPADA H1	67	1,000	25,0000	25,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	MANCAL	561	1,000	160,0000	160,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	MAO DE OBRA DE ALTERNADOR VEICULO PESADO	55	1,000	90,0000	90,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	MAO DE OBRA DE PARTIDA DE VEICULO PESADO	56	1,000	90,0000	90,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	MÃO DE OBRA SCANNER	50	1,000	70,0000	70,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	MÃO DE OBRA TROCAR JOGO DE VELA E CABO DE VELA	50	1,000	50,0000	50,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	MÃO DE OBRA.	49	1,000	20,0000	20,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	PARAFUSO 1	62	4,000	5,0000	20,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	PERINHA DO OLEO	63	1,000	15,0000	15,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	PLACA DIODO	62	1,000	693,0000	693,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	PORTA FUSÍVEL COD REFERENCIA ETE-7198 OU SIMILAR	60	1,000	3,0000	3,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	REGULADOR	562	1,000	50,0000	50,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	REGULADOR	577	1,000	98,0000	98,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	REGULADOR 24V	62	1,000	108,0000	108,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	REPARO	553	1,000	23,0000	23,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	ROLAMENTO	562	1,000	20,0000	20,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	ROLAMENTO	562	1,000	35,0000	35,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	ROLAMENTO 6201	548	1,000	15,0000	15,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	ROLAMENTO 6303	62	1,000	25,0000	25,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	ROLAMENTO 6303	548	1,000	20,0000	20,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	ROLAMENTO DUPLO	62	1,000	32,0000	32,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	ROTOR	577	1,000	150,0000	150,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	SENSOR	547	1,000	65,0000	65,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	SERVIÇO DE CONSERTO MOTOR partida arranque	546	1,000	90,0000	90,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	SERVIÇO DE CORRIDA	560	1,000	100,0000	100,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	SERVIÇO ELETRICO	51	0,500	42,0000	21,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	SERVIÇO ELETRICO	53	2,500	42,0000	105,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	SERVIÇO ELETRICO	54	0,500	42,0000	21,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	SERVIÇO ELETRICO	56	4,000	42,0000	168,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	SERVIÇO ELETRICO	556	0,500	42,0000	21,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	SERVIÇO ELETRICO	557	1,000	42,0000	42,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	SERVIÇO ELETRICO	560	1,000	42,0000	42,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	SERVIÇO ELETRICO.	52	0,500	42,0000	21,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA	549	1,000	21,0000	21,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA	551	1,000	63,0000	63,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA	552	1,000	90,0000	90,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA	555	2,000	42,0000	84,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA	559	1,000	90,0000	90,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA	564	1,000	90,0000	90,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA	563	1,000	90,0000	90,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	SUPORTE ESCOVA	553	1,000	30,0000	30,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	TERMINAL	57	2,000	10,0000	20,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	TERMINAL	61	2,000	8,0000	16,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	TERMINAL DE BATERIA	565	2,000	9,0000	18,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	TERMINAL FIO ISOLANTE	59	3,000	0,5000	1,50
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	TERMINAL FIO ISOLANTE	60	5,000	0,4000	2,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	TERMINAL OLHAL	57	2,000	10,0000	20,00
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	BORRACHA PORTA	673	1,000	7,0000	7,00
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	BRUCUTU	793	1,000	12,0000	12,00
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	CALOTA PROTETOR 6 FUROS	681	1,000	60,0000	60,00
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	CALOTINHA DE RODOAR	682	1,000	12,5000	12,50
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	CANO RODOAR ALUMINIO	682	1,000	10,0000	10,00
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	CAPA CROMADA PARA PORCA	681	1,000	2,5000	2,50
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	MANIVELA DO VIDRO	110	2,000	10,0000	20,00
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	MAQ LD/LE	110	1,000	55,0000	55,00
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	MOLA PARA CANO RODOAR	682	2,000	1,5000	3,00
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	PALHETA	680	2,000	30,0000	60,00
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	PALHETA	679	1,000	45,0000	45,00
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	PALHETA	793	2,000	55,0000	110,00
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	PARABRISA	679	1,000	430,0000	430,00
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	PARABRISA	793	1,000	630,0000	630,00
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	ADITIVO		6,000	46,6300	279,78
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	CINTA PLASTICA COD REFERENCIA ETE-7565 OU SIMILAR	384	4,000	1,0000	4,00
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	ELEMENTO DO FILTRO		1,000	54,8100	54,81

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	ELEMENTO DO FILTRO	384	1,000	54,8100	54,81
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	FILTRO		1,000	124,3400	124,34
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	FILTRO		1,000	165,4800	165,48
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	FILTRO	384	1,000	124,3400	124,34
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	FILTRO	384	1,000	165,4800	165,48
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	FILTRO AR		1,000	238,0000	238,00
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	FILTRO AR	384	1,000	238,0000	238,00
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	FILTRO AR INTERNO		1,000	271,0000	271,00
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	FILTRO AR INTERNO	384	1,000	271,0000	271,00
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	FILTRO HIDRAULICO		1,000	26,0000	26,00
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	FILTRO HIDRAULICO	384	1,000	26,0000	26,00
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	FILTRO LUBRIFICANTE		1,000	136,6700	136,67
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	FILTRO LUBRIFICANTE	384	1,000	136,6700	136,67
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	FILTRO POLEN		1,000	51,2600	51,26
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	FILTRO POLEN	384	1,000	83,9300	83,93
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	FILTRO SECADOR AR	384	1,000	100,0000	100,00
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	ISOLADOR	384	2,000	82,0000	164,00
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	LBW 1000 PRONTO PARA USO 1LT		1,000	130,0100	130,01
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	LBW 1000 PRONTO PARA USO 1LT	384	1,000	130,0100	130,01
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	MÃO DE OBRA.		1,000	843,7500	843,75
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	MÃO DE OBRA.	385	1,000	831,2500	831,25
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	MOBIL	384	2,000	65,1800	130,36
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	OLEO 15W40		1,000	298,0000	298,00
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	OLEO 15W40	384	1,000	298,0000	298,00
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	OLEO DIFERENCIAL 85W-140	384	1,000	246,6500	246,65
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	OLEO HIDRAULICO		2,000	33,2100	66,42
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	OLEO ORIGINAL	384	16,000	19,9800	319,68
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	PALHETA		2,000	61,0000	122,00
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	SENSOR	119	1,000	1.884,1200	1.884,12
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	SPRAY DESENGRIPANTE		1,000	15,8200	15,82
BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	SPRAY DESENGRIPANTE	384	1,000	15,8200	15,82
C.L. DOS PASSOS & CIA LTDA - ME	LENTE PARA OCULOS DE GRAU	38	1,000	40,0000	40,00
C.L. DOS PASSOS & CIA LTDA - ME	LENTE PARA OCULOS DE GRAU	38	1,000	300,0000	300,00
CARROCERIAS GRIMUZA - LUCIO GRIMUZA ME	CEPILHAR TABUAS DE BANCO DE PRAÇAS	157	1,000	85,0000	85,00
CARROCERIAS GRIMUZA - LUCIO GRIMUZA ME	FAZER ENGATES	162	1,000	410,0000	410,00
CARROCERIAS GRIMUZA - LUCIO GRIMUZA ME	SERVIÇO DE FAZER FOMINHA	160	1,000	86,0000	86,00
CARROCERIAS GRIMUZA - LUCIO GRIMUZA ME	SERVIÇO DE FAZER PARA BARRO	158	1,000	40,0000	40,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CARROCERIAS GRIMUZA - LUCIO GRIMUZA ME	SERVIÇO DE FAZER PARA BARRO	159	1,000	80,0000	80,00
CARROCERIAS GRIMUZA - LUCIO GRIMUZA ME	SERVIÇO DE REFORÇO	161	1,000	42,0000	42,00
CARROCERIAS GRIMUZA - LUCIO GRIMUZA ME	SERVIÇODE FAZER SAPATA DO MOLEJO	163	1,000	45,0000	45,00
CARROCERIAS GRIMUZA - LUCIO GRIMUZA ME	SERVIÇOS DE FAZER PESTANAS	164	1,000	120,0000	120,00
CASA DA MASSA KM - GESSI MARI KRAMERE CIA	BOLO DE FUBÁ COM COBERTURA AÇUCAR DE CONFEITEIRO, PEDAÇO APROXIMADAMENTE 40 GRAMAS	697	30,000	0,5000	15,00
CASA DA MASSA KM - GESSI MARI KRAMERE CIA	MINI COXINHA DE FRANGO MASSA SABOR FRANGO C RECHEIO DE CARNE DE FRANGO, EMPANADO E FRITO, EM FORMATO DE GOTA, COM APROXIMADAMENTE 30 GRAMAS	870	830,000	0,5000	415,00
CASA DA MASSA KM - GESSI MARI KRAMERE CIA	MINI ESFIHA ASSADA SABOR CARNE MOÍDA - APROXIMADAMENTE 30 GRAMAS	870	300,000	0,5000	150,00
CASA DA MASSA KM - GESSI MARI KRAMERE CIA	MINI PÃO DE BATATA, RECHEADO COM FRANGO E CATUPIRY, 30 GR	697	30,000	0,6000	18,00
CASA DA MASSA KM - GESSI MARI KRAMERE CIA	MINI PÃO DE BATATA, RECHEADO COM FRANGO E CATUPIRY, 30 GR	870	400,000	0,6000	240,00
CASA DA MASSA KM - GESSI MARI KRAMERE CIA	PAO FRANCES KG	620	31,000	8,8800	275,28
CASA DA MASSA KM - GESSI MARI KRAMERE CIA	PASTEL TRADICIONAL SABOR CARNE MOÍDA, FRITO, APROXIMADAMENTE 30 GRAMAS	697	60,000	0,6000	36,00
CASA DA MASSA KM - GESSI MARI KRAMERE CIA	RISOLES - RECHEADO DE FRANGO COM RECHEIO DE CARNE DE FRANGO, EMPANADO E FRITO, COM APROXIMADAMENTE 30GR CADA	870	400,000	0,5000	200,00
CASA DA MASSA KM - GESSI MARI KRAMERE CIA	RISOLES MASSA SABOR PIZZA COM RECHEIO DE PRESUNTO E QUEIJO, EMPANADO E FRITO APROXIMADAMENTE 30 GRAMAS	870	500,000	0,5000	250,00
CASA DA MASSA KM - GESSI MARI KRAMERE CIA	TORTA DE LIMÃO, PEDAÇOS DE 20 GRAMAS	697	30,000	0,5000	15,00
CCM COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS EIF	FILTRO AR INTERNO	30	1,000	27,3800	27,38
CCM COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS EIF	FILTRO COMBUSTIVEL	30	1,000	10,8100	10,81
CCM COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS EIF	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR	30	1,000	29,8700	29,87
CCM COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS EIF	MÃO DE OBRA	28	8,000	120,0000	960,00
CCM COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS EIF	OLEO MOTOR 15W40	30	1,000	250,0000	250,00
CCM COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS EIF	PARAFUSO DE FIXAÇÃO 6040	619	4,000	143,0000	572,00
CCM COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS EIF	ROLETE	792	4,000	65,0000	260,00
CCM COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS EIF	SERVIÇO DE DESLOCAMENTO.	28	1,000	600,0000	600,00
CCM COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS EIF	SOLUÇÃO,	30	3,000	29,5300	88,59
CERMEN - MEDICINA NUCLEAR S.S	EXAMES ONCOLOGICO	724	1,000	230,0000	230,00
CESAR MORO & CIA LTDA - ME	MOLDURA C/VIDRO	39	1,000	70,0000	70,00
CLARO S/A	LIGAÇÕES TELEFONICAS	304	1,000	224,0900	224,09
CLARO S/A	LIGAÇÕES TELEFONICAS	303	1,000	50,1500	50,15
CLARO S/A	LIGAÇÕES TELEFONICAS	306	1,000	5,3800	5,38
CLINICA RADIODIAGNOSTICA DOMIT LTDA.S/C.	EXAME US.OMBRO DIREITO	714	1,000	100,0000	100,00
CLINIMEDI - MÉDICOS ASSOCIADOS LTDA	HONORARIOS MEDICOS	105	1,000	200,0000	200,00
CNM CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE MUNICIPIOS	MENSALIDADE DA CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE MUNICIPIOS	359	1,000	804,0000	804,00
COMATOL -COM.DE MAQUINAS E MOTO-SERRAS	- 16 METROS DE CABO 50mm2, isolamento 450/750v - 01 alicate porta eletrodo 400ah	285	1,000	314,0000	314,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMATOL -COM.DE MAQUINAS E MOTO-SERRAS	CIMENTO VULCANIZANTE BV-02 - BISNAGA	482	6,000	5,0000	30,00
COMATOL -COM.DE MAQUINAS E MOTO-SERRAS	DISCO DE LIXA 115X22,23MM	482	2,000	9,9000	19,80
COMATOL -COM.DE MAQUINAS E MOTO-SERRAS	DISCO DE LIXA 177.8X22.2	482	2,000	5,0000	10,00
COMATOL -COM.DE MAQUINAS E MOTO-SERRAS	DISCO DE LIXA 4.1/2X7/8	482	1,000	11,5000	11,50
COMATOL -COM.DE MAQUINAS E MOTO-SERRAS	DISCO DE LIXA 4.1/2X7/8	482	2,000	9,5000	19,00
COMATOL -COM.DE MAQUINAS E MOTO-SERRAS	DISCO DE LIXA 7"X7/8"	482	1,000	21,9000	21,90
COMATOL -COM.DE MAQUINAS E MOTO-SERRAS	DISCO DE LIXA 7"X7/8"	482	1,000	22,5000	22,50
COMATOL -COM.DE MAQUINAS E MOTO-SERRAS	REMENDO N° 03	482	120,000	0,8000	96,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ALFACE COM 100% DE APROVEITAMENTO		6,000	1,0000	6,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ALFACE COM 100% DE APROVEITAMENTO	836	6,000	1,6000	9,60
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ALFACE COM 100% DE APROVEITAMENTO	840	12,000	1,6000	19,20
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ALHO BRANCO GRAÚDO, BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SADOS PLÁSTICOS FECHADOS E ROTULADOS, DEVENDO CONTER NO MÍNIMO DATA DE PROCESSAMENTO E PESO.	833	0,200	21,0000	4,20
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ALHO BRANCO GRAÚDO, BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SADOS PLÁSTICOS FECHADOS E ROTULADOS, DEVENDO CONTER NO MÍNIMO DATA DE PROCESSAMENTO E PESO.	840	0,200	21,0000	4,20
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	APRESUNTADO FATIADO - PRODUTO DA EMULSÃO DE CARNES (GADO E PORCO), FATIADO. COM ASPECTO FIRME NÃO PEGAJOSO E SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO E DATA DE VALIDADE.		3,000	1,0000	3,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BANANA FRESCA COM 100% DE APROVEITAMENTO		8,000	1,0000	8,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BATATA INGLESA LAVADA FRESCA, COM 100% DE APROVEITAMENTO		12,000	1,0000	12,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BATATA INGLESA LAVADA FRESCA, COM 100% DE APROVEITAMENTO	721	6,000	2,7000	16,20
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CAFÉ EM PÓ 500GR EXTRA FORTE TORRADO E MOIDO EM ALTO VACUO COM SELO DE PUREZA ABIC, PCT DE 500GR EMBALAGEM ALTO VÁCUO		10,000	1,0000	10,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CEBOLA BRANCA COM 100% DE APROVEITAMENTO		6,000	1,0000	6,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	FERMENTO EM PO QUIMICO, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS		4,000	1,0000	4,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	Frinha de trigo especial - pacote 5 kg		4,000	1,0000	4,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	LARANJA C/ 100% DE APROVEITAMENTO	847	12,000	1,9500	23,40
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	LARANJA COMUM COM 100% DE APROVEITAMENTO, SEM BATIDAS OU MANCHAS - POR UNIDADE		6,000	1,0000	6,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	LINGUIÇA PURA DEFUMADA	938	5,000	13,0000	65,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MAÇA COMUM COM 100% DE APROVEITAMENTO		6,000	1,0000	6,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS, PACOTE DE 500 GRAMAS		10,000	1,0000	10,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MAMÃO COMUM COM 100% DE APROVEITAMENTO	847	8,000	2,7000	21,60
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MANGA COM 100% DE APROVEITAMENTO	847	4,000	3,8000	15,20
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	Maracujá fresco, de boa qualidade, com 100% de aproveitamento	938	1,000	7,9000	7,90
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MARGARINA SEM SAL LIVRE DE GORDURA TRANS., 500 GR 85% LIPÍDIOS		12,000	1,0000	12,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MEL DE ABELHA PURO C/INSP. ESTADUAL 1KG	519	6,000	12,0000	72,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MELANCIA COM 100% DE APROVEITAMENTO TAMANHO MEDIO - frutas com em média entre 8 e 10 kg cada - preço por quilo		12,000	1,0000	12,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	OVOS DE GALINHA, BRANCO, TIPO GRANDE, FRESCOS, SELECIONADOS COM EMBALAGEM ATÓXICA EM DÚZIAS. PRODUTO ISENTO DE RACHADURAS, ESTUFAMENTO E SUJIDADES. CASCA DO OVO LIMPA, ÁSPERA, FOSCA, ODOR E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS.		4,000	1,0000	4,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	PÃO DE FORMA BRANCO 500 GRAMAS FRESCO DE BOA QUALIDADE		8,000	1,0000	8,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	PÃO DE FORMA BRANCO 500 GRAMAS FRESCO DE BOA QUALIDADE	847	27,000	3,8500	103,95
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	PEPINO COMUM BOA QUALIDADE - SEM DEFEITOS SÉRIOS - APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS. DEVEM SER FRESCOS, TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.		4,000	1,0000	4,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	PEPINO COMUM BOA QUALIDADE - SEM DEFEITOS SÉRIOS - APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS. DEVEM SER FRESCOS, TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	836	4,000	2,6000	10,40
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	QUEIJO MUSSARELA FATIADO		3,000	1,0000	3,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	REFRIGERANTE 2 LITROS SABORES DIVERSOS	833	6,000	3,3000	19,80
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	REFRIGERANTE 2 LITROS SABORES DIVERSOS	840	32,000	3,3000	105,60
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	REPOLHO GRANDE, COM 100% DE APROVEITAMENTO		5,000	1,0000	5,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	REPOLHO GRANDE, COM 100% DE APROVEITAMENTO	833	6,000	1,7000	10,20
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	REPOLHO GRANDE, COM 100% DE APROVEITAMENTO	836	5,000	1,7000	8,50
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	REPOLHO GRANDE, COM 100% DE APROVEITAMENTO	840	6,000	1,7000	10,20
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	TOMATE FRESCO COM 100% DE APROVEITAMENTO		10,000	1,0000	10,00
COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME		207	1,000	12,6800	12,68
COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA	207	10,000	2,9000	29,00
COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	BUZINA AR ELÉTRICA	205	1,000	180,0000	180,00
COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	CHICOTE DO REPARO BICO INJ	207	1,000	11,8400	11,84

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	CONCERTO DE INJECAO ELETRONICA	202	1,500	45,0000	67,50
COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	DISCO DE TACÓGRAFO	206	1,000	46,7300	46,73
COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	DISCO TACÓGRAFO	205	1,000	45,0000	45,00
COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	LAMPADA AUXILIAR	205	1,000	3,0000	3,00
COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	LAMPADA AUXILIAR	205	2,000	7,2400	14,48
COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	LENTE DA LANTERNA GF	207	1,000	15,0000	15,00
COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	LUVA PARA TERMINAL FEMEA (UNIVERSAL)	207	2,000	0,0800	0,16
COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	MAO DE OBRA - AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO	203	1,000	150,0000	150,00
COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	SERVIÇO DE SOCORRO	202	1,000	40,0000	40,00
COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	SERVIÇO ELETRICO	204	0,500	48,0000	24,00
COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	SERVIÇO ELETRICO	201	3,000	48,0000	144,00
COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	TERMINAL DE ENCAIXE	207	2,000	1,2200	2,44
COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	TERMINAL DE LATÃO	207	1,000	0,6000	0,60
COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	TERMINAL DE LATAO F-7 1MM	207	2,000	1,4100	2,82
COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	VALVULA ELETROMAGNÉTICA	118	1,000	185,4100	185,41
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	CABO TRIPLEX 16MM - ALUMINIO (3X16MM)	505	100,000	4,3500	435,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	ESTICADOR CABO AÇO 3/8	289	8,000	18,0000	144,00
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANI	FORNECIMENTO DE AGUÁ	715	1,000	2.311,8600	2.311,86
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANI	FORNECIMENTO DE AGUÁ	716	1,000	677,7000	677,70
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANI	FORNECIMENTO DE AGUÁ	717	1,000	635,1700	635,17
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANI	FORNECIMENTO DE AGUÁ	718	1,000	1.755,5600	1.755,56
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANI	FORNECIMENTO DE AGUÁ	719	1,000	407,7400	407,74
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANI	FORNECIMENTO DE AGUÁ	720	1,000	7.745,4200	7.745,42
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	ABRAÇADEIRA	340	4,000	1,2000	4,80
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	ADAPTADOR	566	0,900	6,1000	5,49
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	CAPA DO BICO VARIADOR PRESSAO 67404309	795	1,000	30,0000	30,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	CAPA PRENSADA	566	1,000	10,5500	10,55
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	ELEMENTO FILTRO DE AR	795	1,000	15,0000	15,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	EMENDA REDUTORA 6X8 MM	481	1,000	6,0000	6,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	ENGATE RAPIDO	795	1,000	10,0000	10,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	MANGUEIRA 2 TRAMA	566	0,900	26,0000	23,40
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	MANGUEIRA 2 TRAMA	566	3,000	20,0000	60,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	MANGUEIRA INDUSTRIAL	340	25,000	21,6000	540,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	PLUG	795	1,000	30,0000	30,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	POLIURETANO 6 MM	481	2,000	3,0000	6,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	REGULADOR	795	1,000	36,2000	36,20
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	TERMINAL PRENSADO	566	1,000	26,0000	26,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	TERMINAL PENSADO	566	8,000	17,9000	143,20
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	363	1,000	26.344,2500	26.344,25
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	364	1,000	2.016,3400	2.016,34
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	365	1,000	28.434,6800	28.434,68
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	366	1,000	1.476,2800	1.476,28
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	367	1,000	11.574,5200	11.574,52
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	368	1,000	818,6100	818,61
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	369	1,000	4.989,8900	4.989,89
CRISTIANE H.WOLLINGER & CIA LTDA-ME	PLACA COMEMORATIVA	336	1,000	1.380,0000	1.380,00
DANIELE WASELKIU ZABEL 04324791988	ARRANJO DE FLORES	712	3,000	117,0000	351,00
DANIELE WASELKIU ZABEL 04324791988	BOLA BELGA - FLOR ORNAMENTAÇÃO - DIAMETRO 30 CM MINIMO	904	4,000	36,0000	144,00
DANIELE WASELKIU ZABEL 04324791988	KALANCHOE TAMANHO MEDIO - 20 cm altura cores variadas	904	25,000	7,8000	195,00
DE MARCO LTDA	JOGO DE PASTILHA DE FREIO		1,000	490,0000	490,00
DE MARCO LTDA	JOGO DE PASTILHA DE FREIO		1,000	390,0000	390,00
DE MARCO LTDA	MÃO DE OBRA.		1,000	180,0000	180,00
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO EST	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO	905	6,000	24,0000	144,00
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO EST	TAXA DE PRTOCOLO DE PUBLICAÇÃO	893	10,000	24,0000	240,00
DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME	CAPTOPRIL 25MG	233	30.000,000	0,0290	870,00
DMG MOVEIS E EQUIPAMENTOS DE REFRIGERA	VENTILADOR DE TETO 110w	788	2,000	117,0000	234,00
DMG MOVEIS E EQUIPAMENTOS DE REFRIGERA	VENTILADOR DE TETO 220w	788	2,000	117,0000	234,00
DUDZIAK FILHOS E CIA LTDA	ARLA 20 LT	839	4,000	70,0000	280,00
DUDZIAK FILHOS E CIA LTDA	MOBIL SUPER	839	2,000	28,0000	56,00
ECOGRAFIA VASCULAR UNIÃO LTDA - ECO UNIÃ	ECOGRAFIA VASCULAR	187	1,000	350,0000	350,00
ECOGRAFIA VASCULAR UNIÃO LTDA - ECO UNIÃ	EXAME DE DOPPLER	791	1,000	700,0000	700,00
ECOGRAFIA VASCULAR UNIÃO LTDA - ECO UNIÃ	EXAME MEDICO	937	1,000	600,0000	600,00
ELIANE O. GREFIN - ME	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE SISTEMAS DE TRAFÉGO DE DADOS	71	1,000	1.680,0000	1.680,00
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGR	SERVIÇO DE CORREIO	188	1,000	482,8600	482,86
ESQUADRIAS OTREMBBA-ELISEU OTREMBBA	VIDRO COMUM 3,60M	420	5,000	54,0000	270,00
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	BARRA CHATA 5.16X1.1/2	115	23,500	8,4000	197,40
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	CAIXA PÁRA FERRAMENTAS	541	1,000	135,0000	135,00
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	CANTONEIRA 1/4 X 1.1/2	542	8,000	8,9000	71,20
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	CANTONEIRA 1/4X1 1/2	543	17,000	8,9000	151,30
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	CANTONEIRA 3/4	115	12,000	8,9000	106,80
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	CANTONEIRA 3/4	542	4,000	8,9000	35,60
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	CHAPA PRETA LISA	541	11,000	8,9000	97,90
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	ESPELHO RETROVISOR	112	1,000	48,0000	48,00

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	ESPELHO RETROVISOR	113	1,000	48,0000	48,00
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	ESPELHO RETROVISOR	541	1,000	42,0000	42,00
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	FERRO REDONDO 3/8	542	3,000	8,9000	26,70
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	GRADE DE PROTEÇÃO DE JANELA EM FERRO MEDINDO 2,25 DE COMPRIMENTO X 1,60 DE LARGURA.	388	1,000	342,0000	342,00
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	GRADE DE PROTEÇÃO PARA JANELA EM FERRO MEDINDO 3,25 DE COMPRIMENTO X 1,60 DE ALTURA.	388	1,000	494,0000	494,00
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	GRADE DE PROTEÇÃO PARA JANELA EM FERRO, MEDINDO 2,10 DE COMPRIMENTO X 1,60 DE LARGURA.	388	1,000	319,0000	319,00
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	JANELA DE CORRER 4FOLHAS VIDRO TEMPERADO INOLOR 8 MM	114	2,000	328,0000	656,00
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	JANELA DE CORRER COMPLETA ADE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM, 3,14 DE COMPRIMENTO X 1,40 DE LARGURA, 4 FOLHAS.	388	1,000	990,0000	990,00
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	JANELA DE CORRER COMPLETA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MMM, 1,92 DE COMPRIMENTO X 1,40 DE LARGURA, 4 FOLHAS.	388	1,000	618,0000	618,00
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	JANELA DE CORRER COMPLETA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MMM, 1,93 DE COMPRIMENTO X 1,40 DE LARGURA, 4 FOLHAS.	388	1,000	618,0000	618,00
ESTOFARIA ILG LTDA	REFORMA DE ASSENTO	684	1,000	400,0000	400,00
ESTOFARIA ILG LTDA	SERVIÇO DE REFORMA DE ASSOALHO COMPLETO	684	1,000	6.950,0000	6.950,00
ESTOFARIA ILG LTDA	SERVIÇO DE REFORMA DE BANCO	684	6,000	107,0000	642,00
ESTOFARIA MAROS - LUCIANO MAROS	SERVIÇO DE CONserto DE ACENTO		16,000	20,0000	320,00
ESTOFARIA MAROS - LUCIANO MAROS	SERVIÇO DE REFORMA DE ASSENTOS DE BANCOS		13,000	50,0000	650,00
FABRICA DE TELAS CRUZ MACHADO LTDA - ME	PALANQUES DE CONCRETO	230	4,000	26,0000	104,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	EXTENSÃO	47	1,000	85,0000	85,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	REDUÇÃO 1" X 3/4	47	2,000	41,0000	82,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	REDUÇÃO 3/4 X 1"	47	1,000	41,0000	41,00
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	VEÍCULO AUTOMOTOR, NACIONAL, 0KM, FABRICAÇÃO E MODELO 2016, TIPO FURGÃO, MOTOR MÍNIMO DE 1.4 FLEX, COM 04 CILINDROS EM LINHA, POTÊNCIA DE 85 CV NA GASOLINA E 88 CV NO ETANOL. CAIXA DE CÂMBIO MANUAL 05 MARCHAS PARA FRENTE E 01 MARCHA RÉ, TRAÇÃO DIANTEIRA, RODAS R14, COM PNEUS 175/70, COMPARTIMENTO DE BAGAGEM COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 3000 LITROS, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1880MM DE COMPRIMENTO X 1330MM DE ALTURA, COM DIVISÓRIA EM CHAPA DE FIBRA E RECOBRIMENTO DO ASSOALHO DO VÃO DE CARGA. TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE NO MÍNIMO 55 LITROS. SISTEMA DE FREIOS COM ABS E EBD E AIRBAG DUPLO PARA MOTORISTA E PASSAGEIRO. DIREÇÃO HIDRAÚLICA, AR CONDICIONADO, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS. PRÉ DISPOSIÇÃO PARA APARELHO DE SOM SENDO, 02 ALTO FALANTES DIANTEIROS, 02 TWEETERS E ANTENA. VEÍCULO COM TODOS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS EM LEI E GARANTIA MÍNIMA DE 02 ANOS OU 100.000KM	856	1,000	53.500,0000	53.500,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	VEÍCULO AUTOMOTOR, NACIONAL, FABRICAÇÃO E MODELO 2016, PARA 05 PASSAGEIROS, 0KM, MODELO PERUA, NA COR BRANCA, 4 PORTAS, COM MOTOR DE NO MÍNIMO 1.6 COM 04 CILINDROS EM LINHA, BI-COMBUSTÍVEL, POTÊNCIA DE 115CV NA GASOLINA E 117CV NO ETANOL, CAIXA DE CÂMBIO MANUAL 5 MARCHAS PARA FRENTE E 1 MARCHA RÉ. TRAÇÃO DIANTEIRA, RODAS R14 COM PNEUS 175/70, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 45 LITROS, SUSPENSÃO ELEVADA COM ALTURA MÍNIMA DO SOLO DE 145MM E PORTA MALAS DE 450 LITROS. CINTOS DE SEGURANÇA LATERAIS DIANTEIROS E TRASEIROS 3 PONTOS RETRATEIS E CENTRAL FIXO 2 PONTOS. SISTEMA DE FREIO COM ABS E EBD, AIRBAG DUPLO PARA MOTORISTA E PASSAGEIRO. DIREÇÃO HIDRÁULICA, AR CONDICIONADO, VIDROS ELÉTRICOS NAS PORTAS DIANTEIRAS E TRAVAS ELÉTRICAS NAS 4 PORTAS. KIT FARÓIS DE NEBLINA, DESEMBARAÇADOR DO VIDRO TRASEIRO, PRÉ DISPOSIÇÃO PARA APARELHO DE SOM, COM 02 ALTO FALANTES DIANTEIROS, 02 ALTO FALANTES TRASEIROS E ANTENA. VEÍCULO COM TODOS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS EXIGIDOS EM LEI E GARANTIA MÍNIMA DE 02 AMOS OU 100.000KM.	856	1,000	56.500,0000	56.500,00
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	VEÍCULO AUTOMOTOR, NACIONAL, FABRICAÇÃO E MODELO 2016, PARA 05 PASSAGEIROS, 0KM, MODELO PERUA, NA COR BRANCA, 4 PORTAS, COM MOTOR DE NO MÍNIMO 1.6 COM 04 CILINDROS EM LINHA, BI-COMBUSTÍVEL, POTÊNCIA DE 115CV NA GASOLINA E 117CV NO ETANOL, CAIXA DE CÂMBIO MANUAL 5 MARCHAS PARA FRENTE E 1 MARCHA RÉ. TRAÇÃO DIANTEIRA, RODAS R14 COM PNEUS 175/70, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 45 LITROS, SUSPENSÃO ELEVADA COM ALTURA MÍNIMA DO SOLO DE 145MM E PORTA MALAS DE 450 LITROS. CINTOS DE SEGURANÇA LATERAIS DIANTEIROS E TRASEIROS 3 PONTOS RETRATEIS E CENTRAL FIXO 2 PONTOS. SISTEMA DE FREIO COM ABS E EBD, AIRBAG DUPLO PARA MOTORISTA E PASSAGEIRO. DIREÇÃO HIDRÁULICA, AR CONDICIONADO, VIDROS ELÉTRICOS NAS PORTAS DIANTEIRAS E TRAVAS ELÉTRICAS NAS 4 PORTAS. KIT FARÓIS DE NEBLINA, DESEMBARAÇADOR DO VIDRO TRASEIRO, PRÉ DISPOSIÇÃO PARA APARELHO DE SOM, COM 02 ALTO FALANTES DIANTEIROS, 02 ALTO FALANTES TRASEIROS E ANTENA. VEÍCULO COM TODOS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS EXIGIDOS EM LEI E GARANTIA MÍNIMA DE 02 AMOS OU 100.000KM.	857	1,000	56.500,0000	56.500,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	CABO DE REDE	865	1,000	3,0000	3,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	CONFIGURAÇÃO DE PROGRAMAS	863	1,000	30,0000	30,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	CONFIGURAÇÃO DE PROGRAMAS	867	1,000	35,0000	35,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	CONFIGURAÇÃO DE PROGRAMAS	866	1,000	30,0000	30,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	FONE DE OUVIDO C/MICROFONE	860	11,000	17,0000	187,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	FORMATAÇÃO COM BACKUP	861	2,000	75,0000	150,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	FORMATAÇÃO SEM BACKUP	861	13,000	59,0000	767,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	GUIA ORGANIZADOR DE CABOS 19 1U HORIZONTAL PRETO	29	2,000	39,0000	78,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	INSTALAÇÃO DE IMPRESSORA EM REDE	862	1,000	35,0000	35,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	RACK MINI 19 06U X 550 MM PARA PAREDE NA COR PRETA	29	1,000	379,0000	379,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	REGUA 19 9 TOMADAS P RACK 10A 1MT PRETO TOP RACK	29	1,000	79,0000	79,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS, LONGO ALCANCE, CONTENDO 2 ANTENAS DE 5 DBI, 110V, GARANTIA DE 5 ANOS.	630	2,000	149,0000	298,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	ROTEADOR WIRELESS, 150 MBPS	865	2,000	115,0000	230,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	ROUTERBOARD RB2011 UIAS - RM MARCA PRÉ "MIKROTIK"	29	1,000	569,0000	569,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	SERVIÇO DE CONFIGURAR IMPRESSORA	862	1,000	35,0000	35,00
FIGUEIREDO E PETRY CLINICA MEDICA	HONORARIOS MEDICOS	121	1,000	200,0000	200,00
FRANCIS ANSELMO BURGATH - ME	CARNÊS DE IPTU - 2016 - IMPRESSÃO - PAPEL COUCHÉ 150GR - dimensões de 10 X 44 CM (sendo capa com 22cm X 10 CM com arte em anexo e contracapa de mesmo modo porém sem impressão) Capa em cores, com recorte aproximado de 11.5 X 3 cm, para visualização de dados do contribuinte.	503	2.000,000	0,3000	600,00
GERSON LUIZ BORTOLUZ	BOMBA DE PORÃO 1100 GHP/4160 LPH	423	1,000	200,0000	200,00
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	AMORTECEDOR TRASEIRO AG 6008.014.724.00.6	334	2,000	300,0000	600,00
GRAFICA FORMATO LTDA - ME	CARIMBO 4911	35	10,000	38,0000	380,00
GRAFICA FORMATO LTDA - ME	FAIXA 12X1,25	35	8,000	10,0000	80,00
GRAFICA FORMATO LTDA - ME	FICHAS DE ACOMPANHAMENTO - AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE	342	3,000	120,0000	360,00
HERBERT MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	KITCENSI MULTI REP.P.VALVULA	31	1,000	37,0000	37,00
HERBERT MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	VALVULA RET.HORIZONTAL	31	2,000	107,0000	214,00
HOBÍ & CIA LTDA	TERRA GRES (ARGILA)	362	100,000	6,8000	680,00
HOSPITAL DE OLHOS DO PARANÁ LTDA	SERVICO DE CIRURGIA HIPERMETROPIA/ASTIGMATISMO	899	1,000	850,0000	850,00
IMPrensa NACIONAL	TAXA DE PRTOCOLO DE PUBLICAÇÃO	892	1,000	364,4400	364,44
INFOJURIS INFORMAÇÕES JUDICIARIAS LTDA-M	SERVIÇO DE INFORMAÇÃO - CLIPPING	156	1,000	1.801,2000	1.801,20
INTEGRAL ASSISTENCIA A SAUDE LTDA - ME	ECOCARDIOGRAMA	122	1,000	200,0000	200,00
INTEGRAL ASSISTENCIA A SAUDE LTDA - ME	EXAME CARDIOLOGICO	417	1,000	200,0000	200,00
IPA-INST.DE PATOLOGIA DO MEIO OESTE CATAR	EXAMES LABORATORIAIS	421	1,000	480,0000	480,00
IVETE PAULUK 02889738957	PAGAMENTO DE PASSAPORTE PARA PARQUE, INCLUSO: ALMOÇO BUFFET LIVRE, GUARDA-VOLUMES, ESTACIONAMENTO PARA ÔNIBUS GRATUITO E DESPESAS DE ALIMENTAÇÃO DO MOTORISTA. DEVERÁ CONTER MONITORES, PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO, PISCINAS INFANTIL E ADULTA COM PROFUNDIDADE VARIÁVEL E DEMARCADA E TOBOÁGUA.	626	52,000	21,0000	1.092,00
JUVENAL SEBASTIAO DE BASTOS 73335142934	SERVICO DE SONORIZAÇÃO		4,000	30,0000	120,00
JUVENAL SEBASTIAO DE BASTOS 73335142934	SERVICO DE SONORIZAÇÃO	338	4,000	30,0000	120,00
JUVENAL SEBASTIAO DE BASTOS 73335142934	SERVICO DE SONORIZAÇÃO	894	7,000	30,0000	210,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
KAYGANGUE FORMULÁRIOS-GRAF. E EDITORA I	NOTA FISCAL DE PRODUTOR CONTENDO 4 VIAS DE CORES DIFERENTES. 1º VIA 240X280MM, 1X0 COR TINTA ESCALA EM PAPEL AUTOCOPIATIVO CB-(COR AZUL), 2º VIA 240X280MM, 1X0 COR TINTA ESCALA EM PAPEL AUTOCOPIATIVO CFB-(COR VERDE), 3º VIA 240X280MM, 1X0 COR TINTA ESCALA EM PAPEL AUTOCOPIATIVO CFB-(COR VERMELHA), 4º VIA 240X280MM, 1X0 COR TINTA ESCALA EM PAPEL AUTOCOPIATIVO CF-(COR PRETA).	638	7.000,000	0,4128	2.889,60
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS PAULUK	EXAME DNA	539	1,000	500,0000	500,00
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS PAULUK	EXAMES GTT	794	16,000	17,0000	272,00
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS PAULUK	EXAMES SEM CONVÊNIO	794	1,000	526,0000	526,00
LAURO HAGEDORN & CIA.LTDA.	PINÇA	103	1,000	20,8000	20,80
LAURO HAGEDORN & CIA.LTDA.	PINCA C/PORCA	103	1,000	70,5000	70,50
LIMPEZA E CONSERVACAO PEMA LTDA - EPP	SERVIÇO DE DEPOSIÇÃO FINAL DE RESIDUOS EM ATERRO SANITARIO - MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS		175,615	100,0000	17.561,50
LUCAS MULHMANN 05233819996	INSULFILM no para-brisa dianteiro, margem de 15 cm p/ proteção contra o sol (adesivo degrade)	629	1,000	180,0000	180,00
LUIS MARIO WERUS - ME	MADEIRA SERRADA DE ARAUCARIA (CAIBRO)	514	0,160	800,0000	128,00
LUIS MARIO WERUS - ME	MADEIRA SERRADA DE ARAUCARIA (TABUA)	513	1,080	800,0000	864,00
LUIS MARIO WERUS - ME	MADEIRA SERRADA DE ARAUCARIA (TABUA)	516	0,326	1.200,0000	391,20
LUIS MARIO WERUS - ME	MADEIRA SERRADA DE ARAUCARIA (TABUA)	517	0,517	1.200,0000	620,40
LUIS MARIO WERUS - ME	MADEIRA SERRADA DE ARAUCARIA(RIPA)	513	0,375	800,0000	300,00
LUIS MARIO WERUS - ME	MADEIRA SERRADA DE IMBUIA	516	0,360	2.200,0000	792,00
LUIS MARIO WERUS - ME	MADEIRA SERRADA DE PINUS (RIPAS)	515	0,375	430,0000	161,25
LUIS MARIO WERUS - ME	MADEIRA SERRADA DE PINUS (TABUA)	515	1,507	520,0000	783,64
LUIS MARIO WERUS - ME	MADEIRA SERRADA DE PINUS (TABUA)	517	1,350	520,0000	702,00
LUIS MARIO WERUS - ME	MADEIRA SERRADA DE PINUS RIPAO	517	0,112	430,0000	48,16
LUIS MARIO WERUS - ME	MADEIRA SERRADA DE PINUS(VIGOTA)	517	0,150	430,0000	64,50
MANFRIN & MANFRIN LTDA	AROMATIZANTE	488	1,000	11,0000	11,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	AROMATIZANTE	490	2,000	11,0000	22,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	AROMATIZANTE	500	4,000	6,0000	24,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	AROMATIZANTE CAR	488	2,000	11,0000	22,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	AROMATIZANTE CAR	493	1,000	11,0000	11,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	AROMATIZANTE CAR	500	2,000	11,0000	22,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	DESINGRIPANTE	500	7,000	11,0000	77,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	DESINGRIPANTE GT200 300ML	488	2,000	11,0000	22,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	DISCO TACÓGRAFO	500	1,000	30,0000	30,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO COMBUSTIVEL	500	8,000	8,0000	64,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO TECFIL	485	1,000	22,0000	22,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO TECFIL	486	1,000	22,0000	22,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO TECFIL	489	1,000	22,0000	22,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO TECFIL	489	1,000	22,0000	22,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO TECFIL	490	1,000	71,0000	71,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO TECFIL	490	1,000	35,0000	35,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO TECFIL	494	1,000	60,0000	60,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO TECFIL	495	1,000	22,0000	22,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO TECFIL	500	1,000	71,0000	71,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO TECFIL	500	1,000	49,0000	49,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO TECFIL	500	1,000	38,0000	38,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO TECFIL	500	2,000	22,0000	44,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO TECFIL	500	1,000	87,0000	87,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO TECFIL	500	1,000	11,0000	11,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO TECFIL	500	1,000	77,0000	77,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO TECFIL	500	1,000	85,0000	85,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FLUIDO DE FREIO 200 ML	491	1,000	11,0000	11,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	J GLADE GEL CAR ACQUA 70G	488	1,000	15,0000	15,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	LIMPA PARA-BRISA 100ML	489	2,000	7,0000	14,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	LUBRAX ARLA 20LTS	499	25,000	77,0000	1.925,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	LUBRAX ESSENCIAL.	492	1,000	7,5000	7,50
MANFRIN & MANFRIN LTDA	LUBRAX FLUIDO 500ML	497	4,000	22,0000	88,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	PALHETA	495	1,000	23,0000	23,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	PALHETA	496	1,000	21,0000	21,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	PALHETA	496	1,000	20,0000	20,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	PALHETA 18"	495	1,000	21,0000	21,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	PO PARA RADIADOR	498	4,000	9,0000	36,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	PO PARA RADIADOR	500	4,000	9,0000	36,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	SILICONE 300/280GR INCOLOR	489	1,000	15,0000	15,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	SILICONE 300/280GR INCOLOR	489	1,000	15,0000	15,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	TAMPA CLICK	496	1,000	20,0000	20,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	TAMPA CLICK	500	3,000	15,0000	45,00
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	CANELA EM PO 30 GRAMAS	939	2,000	1,2500	2,50
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	CHANTILY 1 KG	939	3,000	13,0000	39,00
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	CHOCOLATE AO LEITE, BARRA DE 01 KG (HAROLD)	939	2,000	14,5000	29,00
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	LEITE INTEGRAL UHT LONGA VIDA, CAIXA DE 1 LITRO	360	30,000	2,1000	63,00
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	NATA (CREME DE LEITE FRESCO) POTE COM 300 GRAMAS	939	5,000	4,3000	21,50
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	OVOS - CAIXA COM 1 DUZIA	939	4,000	4,2500	17,00
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	PAPEL ALUMINIO 7,5M X 45CM	939	5,000	4,9000	24,50
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	PO PARA GELATINA SABOR ABACAXI 85G	939	10,000	0,6900	6,90

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	PO PARA GELATINHA SABOR MARACUJA 85G	939	10,000	0,6900	6,90
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AGENDA DIARIA PARA ANOTAÇÕES ANO 2016	700	10,000	12,6900	126,90
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 01 KG	723	2,000	3,1900	6,38
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	APRESUNTADO	845	2,000	6,8000	13,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	APRESUNTADO FATIADO - PRODUTO DA EMULSÃO DE CARNES (GADO E PORCO), FATIADO. COM ASPECTO FIRME NÃO PEGAJOSO E SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO E DATA DE VALIDADE.	723	2,000	9,6500	19,30
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	APRESUNTADO FATIADO - PRODUTO DA EMULSÃO DE CARNES (GADO E PORCO), FATIADO. COM ASPECTO FIRME NÃO PEGAJOSO E SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO E DATA DE VALIDADE.	835	0,500	6,8000	3,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	APRESUNTADO FATIADO - PRODUTO DA EMULSÃO DE CARNES (GADO E PORCO), FATIADO. COM ASPECTO FIRME NÃO PEGAJOSO E SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO E DATA DE VALIDADE.	838	3,000	6,8000	20,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	APRESUNTADO FATIADO - PRODUTO DA EMULSÃO DE CARNES (GADO E PORCO), FATIADO. COM ASPECTO FIRME NÃO PEGAJOSO E SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO E DATA DE VALIDADE.	845	5,000	6,8000	34,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BANANA	849	18,000	1,1800	21,24
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BANANA CATURA, COM 100% DE APROVEITAMENTO	723	5,000	1,1900	5,95
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CAFÉ EM PÓ 500GR EXTRA FORTE TORRADO E MOIDO EM ALTO VÁCUO COM SELO DE PUREZA ABIC, PCT DE 500GR EMBALAGEM ALTO VÁCUO	838	10,000	6,6500	66,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CAFÉ EM PÓ 500GR EXTRA FORTE TORRADO E MOIDO EM ALTO VÁCUO COM SELO DE PUREZA ABIC, PCT DE 500GR EMBALAGEM ALTO VÁCUO	845	15,000	6,6500	99,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, EM CUBOS E SEM GORDURA	723	4,000	10,0200	40,08
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1º, COM DATA DE PRODUÇÃO NA EMBALAGEM	835	5,000	10,0000	50,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CARNE BOVINA SEM OSSO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, CORTADA EM CUBOS UNIFORMES, CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL, CARNE DIANTEIRO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLÁSTICA LIMPÁ. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA E DATA DE PROCESSAMENTO.	845	8,000	14,9000	119,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CHALEIRA INOX 5LTR	518	2,000	51,0000	102,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM TEMPERO, KG	835	5,000	4,9000	24,50

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO TEMPERADO KG	723	5,000	5,4000	27,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO TEMPERADO KG	845	24,000	4,9000	117,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	FERMENTO EM PO QUIMICO 125 GRAMAS	723	2,000	1,4900	2,98
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	FERMENTO EM PO QUIMICO, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS	838	4,000	1,4900	5,96
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	FERMENTO EM PO QUIMICO, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS	845	4,000	1,4900	5,96
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	IOGURTE BANDEJA C/ 06 - 540 GRAMAS	361	30,000	2,5900	77,70
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MARGARINA SEM SAL LIVRE DE GORDURA TRANS., 500 GR 85% LIPÍDIOS	838	12,000	3,4900	41,88
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	845	6,000	1,2000	7,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MORANGO COM 100% DE APROVEITAMENTO, KG	849	10,000	11,5000	115,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	OLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM DE 900 ML	845	6,000	3,3000	19,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	OVOS BRANCOS, 100% DE APROVEITAMENTO, DÚZIA	723	4,000	4,3000	17,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	OVOS BRANCOS, 100% DE APROVEITAMENTO, DÚZIA	835	2,000	4,3000	8,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	OVOS DE GALINHA , BRANCO, TIPO GRANDE, FRESCOS, SELECIONADOS COM EMBALAGEM ATÓXICA EM DÚZIAS. PRODUTO ISENTO DE RACHADURAS, ESTUFAMENTO E SUJIDADES. CASCA DO OVO LIMPA, ÁSPERA, FOSCA, ODOR E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS.	838	4,000	4,3000	17,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	OVOS DE GALINHA , BRANCO, TIPO GRANDE, FRESCOS, SELECIONADOS COM EMBALAGEM ATÓXICA EM DÚZIAS. PRODUTO ISENTO DE RACHADURAS, ESTUFAMENTO E SUJIDADES. CASCA DO OVO LIMPA, ÁSPERA, FOSCA, ODOR E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS.	845	6,000	4,3000	25,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PERA COM 100% DE APROVEITAMENTO	849	5,000	5,6000	28,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	723	2,000	18,0000	36,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	838	3,000	17,5000	52,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	845	5,000	17,5000	87,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO, COM INSPEÇÃO SANITÁRIA, (FATIAS DE 15 GRAMAS)	835	0,500	17,5000	8,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	QUEIJO MUSSARELA PEÇA	845	2,000	17,5000	35,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	REFRIGERANTE 2 LITROS SABORES DIVERSOS	723	10,000	2,9000	29,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SUCO DE FRUTAS SORTIDAS, EMBALAGEM DE 01 LITRO	696	8,000	2,9800	23,84
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	TOMATE FRESCO COM 100% DE APROVEITAMENTO	723	8,000	4,1500	33,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	TOMATE FRESCO COM 100% DE APROVEITAMENTO	835	3,000	4,1500	12,45
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	TOMATE FRESCO COM 100% DE APROVEITAMENTO	838	10,000	4,1500	41,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	TOMATE FRESCO COM 100% DE APROVEITAMENTO	845	10,000	4,1500	41,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	UVA COM 100% DE APROVEITAMENTO	849	24,000	6,1000	146,40
MARCIO MIGUEL MILOSZ - ME	MÃO DE OBRA	43	11,000	114,0000	1.254,00
MARCIO MIGUEL MILOSZ - ME	MÃO DE OBRA	44	11,000	114,0000	1.254,00
MARCIO MIGUEL MILOSZ - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MECANICA DE VEICULOS PESADOS, (CARRÉGADEIRAS, MOTONIVELADORA, RETRO-ESCAVADEIRA, TRATOR DE ESTEIRA, ESCAVADEIRAS), SESTEMA ELÉTRICO, ELETRÔNICO E HIDRAULICO.	1423	4,000	128,3333	513,33

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCIO MIGUEL MILOSZ - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MECANICA DE VEICULOS PESADOS, (CARREGADEIRAS, MOTONIVELADORA, RETRO-ESCAVADEIRA, TRATOR DE ESTEIRA, ESCAVADEIRAS), SESTEMA ELÉTRICO, ELETRÔNICO E HIDRAULICO.	1424	21,999	128,3333	2.823,26
MARCIO MIGUEL MILOSZ - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MECANICA DE VEICULOS PESADOS, (CARREGADEIRAS, MOTONIVELADORA, RETRO-ESCAVADEIRA, TRATOR DE ESTEIRA, ESCAVADEIRAS), SESTEMA ELÉTRICO, ELETRÔNICO E HIDRAULICO.		21,999	128,3333	2.823,26
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	ACOPLAMENTO DIREÇÃO	430	1,000	85,0000	85,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	ARAME SOLDA		11,000	0,5440	5,99
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	BUCHA DO PINO	429	1,000	30,0000	30,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	COLA SILICONE	433	4,000	10,0000	40,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	COLA SILICONE	434	4,000	10,0000	40,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	COLA TRAVA PARAFUSO	434	4,000	15,0000	60,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	CORREIA	428	2,000	26,0000	52,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	CORREIA	435	1,000	26,0000	26,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	EMENDA DE ENGATE RAPIDO	431	3,000	10,0000	30,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	MANGUEIRA	439	4,000	4,5000	18,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	MOLA ACELERADOR		1,000	6,0000	6,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	MOLA ACELERADOR		3,000	3,0000	9,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	PINO CENTRAL	429	1,000	110,0000	110,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	TERMINAL DE DIREÇÃO	429	1,000	70,0000	70,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	BATATA INGLESA LAVADA FRESCA, COM 100% DE APROVEITAMENTO	834	3,000	2,3500	7,05
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	BATATA INGLESA LAVADA FRESCA, COM 100% DE APROVEITAMENTO	837	12,000	2,3500	28,20
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	BATATA INGLESA LAVADA FRESCA, COM 100% DE APROVEITAMENTO	841	20,000	2,3500	47,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CARNE SUINA SEM OSSO, SEM GORDURA, PICADA, COM DATA DE PRODUÇÃO NA EMBALAGEM	722	6,000	8,9000	53,40
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CEBOLA BRANCA COM 100% DE APROVEITAMENTO	834	2,000	3,8900	7,78
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CEBOLA BRANCA COM 100% DE APROVEITAMENTO	837	6,000	3,8900	23,34
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CEBOLA BRANCA COM 100% DE APROVEITAMENTO	841	3,000	3,8900	11,67
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL BRANCA ENRIQUECIDA COM FERRO, ACIDO FÓLICO E VITAMINA B9 TIPO 1 PCT 1 KG	841	2,000	6,8900	13,78
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PACOTE 5 QUILOS - ENRIQUECIDA COM FERRO -	722	2,000	6,9000	13,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, EMBALAGEM DE 5 KGS	834	1,000	6,8900	6,89
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Frinha de trigo especial - pacote 5 kg	837	4,000	6,8900	27,56
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MAÇA	848	14,000	3,8900	54,46
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MELANCIA	848	28,000	1,4900	41,72
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MELÃO COM 100% DE APROVEITAMENTO	848	6,000	2,7900	16,74
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PÃO DE FORMA BRANCO 500 GRAMAS FRESCO DE BOA QUALIDADE	722	6,000	4,2000	25,20

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PÓ PARA SUCO SABOR MARACUJA PCT 30GR	940	12,000	0,5500	6,60
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	REPOLHO GRANDE , COM 100% DE APROVEITAMENTO	722	3,000	1,3900	4,17
METAIS UNIÃO LTDA	CANO SCH80 6	418	15,000	12,8000	192,00
METAIS UNIÃO LTDA	CHAPA 3/8	104	44,700	6,5996	295,00
METAIS UNIÃO LTDA	CHAPA 5/16	104	12,400	5,7258	71,00
METAIS UNIÃO LTDA	FLUIDO 500 ML	859	1,000	48,0000	48,00
METAIS UNIÃO LTDA	MACHO 3/4 UNC	859	1,000	377,1000	377,10
METAIS UNIÃO LTDA	MACHO 5/8 UNC	859	1,000	260,2000	260,20
METZLER & CIA.LTDA.	Veiculo, modelo 2015/2016, com 07(sete) lugares, Potencia Mínima 105cv, Capacidade de Combustível: Mínima 50 litros, Tipo Combustível: Gasolina e Etanol, Direção Hidráulica, ar condicionado, travas elétricas, bancos em couro, alarme anti-furto, banco do motorista com regulagem, air baig duplo, rodas de alumínio diferenciadas de 15", som/radio MP3 com entrada USB, Computador de bordo, faróis de neblina, barras longitudinais, protetor cart, espelhos retrovisores externos elétricos, volante com controle das funções radio, sensor de estacionamento traseiro, transmissão automática de 06(seis) velocidades, garantia de 12 meses ou 100.000 km, assistência técnica no Maximo 300km.	855	1,000	70.000,0000	70.000,00
MIGUEL HOLIK 57231087949	PINTURA EM BANCOS PUBLICOS - REFORMA - APENAS MÃO DE OBRA - SENDO: - 06 BANCOS PRAÇA DO HOSPITAL STA TEREZINHA - 22 BANCOS PRAÇA PIO XII + 08 BANCOS INFANTIS - 11 BANCOS PRAÇA COLEGIO BARÃO - 02 BANCOS PRAÇA ACESSO LINHA IGUAÇU SUL - 12 BANCOS PRAÇA PREDIO PREFEITURA MUNICIPAL - 02 BANCOS PRAÇA CASAS POPULARES LINHA IGUAÇU SUL TOTALIZANDO 63 BANCOS DE ENTRE 1,30 A 1,4 MTS COMPRIMENTO (Exceto 08 infantis de 0,75 mt comprimento) - INCLUI TROCA TABUAS DE ASSENTO/ENCOSTO NECESSÁRIAS E PINTURA TOTAL DOS BANCOS.		1,000	3.150,0000	3.150,00
MIGUEL HOLIK 57231087949	PINTURA EM BANCOS PUBLICOS - REFORMA - APENAS MÃO DE OBRA - SENDO: - 06 BANCOS PRAÇA DO HOSPITAL STA TEREZINHA - 22 BANCOS PRAÇA PIO XII + 08 BANCOS INFANTIS - 11 BANCOS PRAÇA COLEGIO BARÃO - 02 BANCOS PRAÇA ACESSO LINHA IGUAÇU SUL - 12 BANCOS PRAÇA PREDIO PREFEITURA MUNICIPAL - 02 BANCOS PRAÇA CASAS POPULARES LINHA IGUAÇU SUL TOTALIZANDO 63 BANCOS DE ENTRE 1,30 A 1,4 MTS COMPRIMENTO (Exceto 08 infantis de 0,75 mt comprimento) - INCLUI TROCA TABUAS DE ASSENTO/ENCOSTO NECESSÁRIAS E PINTURA TOTAL DOS BANCOS.	27	1,000	3.150,0000	3.150,00
MONICA KOSTIUK OTTO - ME	SERVIÇO DE CONSERTAR CAMBIO	424	6,000	39,0000	234,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MONICA KOSTIUK OTTO - ME	SERVIÇO DE TIRAR O CABEÇOTE DO MOTOR PARA RETIFICAÇÃO E CONSERTO DA PROTEÇÃO DO MOTOR	427	9,200	39,0000	358,80
MONICA KOSTIUK OTTO - ME	SERVIÇO DE TROCA DE BUCHAS, PIVOS, SUSPENSÃO DIANTEIRA, SUPORTE DE MOTOR E ROLAMENTO DE RODA	425	8,300	39,0000	323,70
MONICA KOSTIUK OTTO - ME	SERVIÇO DE TROCAR AMORTECEDOR, COXIM, BATENTE, BUCHAS DE SUSPENSÃO, FREIOS TRASEIRO E DIANTEIRO	426	11,000	39,0000	429,00
MONICA KOSTIUK OTTO - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MECANICA DE VEICULOS PESADOS(ÔNIBUS, MICROONIBUS)		6,500	62,5000	406,25
MONICA KOSTIUK OTTO - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MECANICA DE VEICULOS PESADOS(ÔNIBUS, MICROONIBUS)		6,000	62,5000	375,00
MONICA KOSTIUK OTTO - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MECANICA DE VEICULOS PESADOS(ÔNIBUS, MICROONIBUS)		5,500	62,5000	343,75
MONICA KOSTIUK OTTO - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MECANICA DE VEICULOS PESADOS(ÔNIBUS, MICROONIBUS)		2,160	62,5000	135,00
MONICA KOSTIUK OTTO - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MECANICA DE VEICULOS PESADOS, CAMINHÕES PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL		14,000	62,5000	875,00
MONICA KOSTIUK OTTO - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MECANICA DE VEICULOS PESADOS, CAMINHÕES PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL		2,830	62,5000	176,88
NET LINK 3 ROMANA SERVIÇOS DE INFORMÁTICO	PLASTIFICAÇÃO A-4	339	5,000	10,0000	50,00
NILSO BUDIN 01632288923	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO	846	1,000	150,0000	150,00
NITROGEN EQUIPAMENTOS AGROPECUÁRIOS L	NITROGÊNIO LÍQUIDO	284	161,000	5,0000	805,00
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	301	1,000	242,8600	242,86
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	302	1,000	221,2500	221,25
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	307	1,000	84,2600	84,26
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	307	1,000	195,5400	195,54
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS		1,000	195,6400	195,64
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	520	1,000	236,5800	236,58
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	521	1,000	247,0000	247,00
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	522	1,000	274,8100	274,81
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	523	1,000	161,3400	161,34
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	570	1,000	19,6200	19,62
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	569	1,000	102,0100	102,01
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	524	1,000	344,0400	344,04
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	571	1,000	189,8600	189,86
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	572	1,000	1.199,2200	1.199,22
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	573	1,000	349,5900	349,59
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	525	1,000	163,6600	163,66
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	526	1,000	194,6000	194,60
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	527	1,000	256,0800	256,08
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	530	1,000	233,9800	233,98
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	528	1,000	69,2500	69,25

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	529	1,000	146,1300	146,13
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	531	1,000	287,0500	287,05
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	532	1,000	179,1000	179,10
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	533	1,000	189,4000	189,40
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	534	1,000	274,0500	274,05
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	535	1,000	282,5000	282,50
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	536	1,000	176,0600	176,06
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	537	1,000	476,6300	476,63
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	574	1,000	126,7500	126,75
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	575	1,000	87,0800	87,08
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	576	1,000	136,8500	136,85
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	544	1,000	759,2600	759,26
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	579	1,000	306,1100	306,11
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	578	1,000	365,9700	365,97
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	545	1,000	49,7300	49,73
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	618	1,000	113,8100	113,81
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	617	1,000	190,3800	190,38
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	616	1,000	127,4200	127,42
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	615	1,000	364,3600	364,36
OTICA UNIVISÃO LTDA.	ARMAÇÃO	538	1,000	115,0000	115,00
OTICA UNIVISÃO LTDA.	LENTE OFTALMICA	538	2,000	72,5000	145,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ANEL TRAVA EIXO	295	1,000	10,0000	10,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BICO DE SAIDA	295	1,000	10,0000	10,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BUCHA	298	4,000	10,0000	40,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CILINDRO	40	1,000	250,0000	250,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CILINDRO	300	1,000	250,0000	250,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	299	1,000	150,0000	150,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CONTRA PINO	295	1,000	3,0000	3,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CRUZETA	300	1,000	180,0000	180,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	EMENDA	300	1,000	12,0000	12,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	FILTRO DE AR	297	1,000	78,0000	78,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	FLANGE DIFERENCIAL	300	1,000	680,0000	680,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	FLEXIVEL	109	1,000	45,0000	45,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	GRAXA	295	1,000	20,0000	20,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	JOGO DE REBITE	295	1,000	30,0000	30,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	JOGO DE REBITE	842	1,000	30,0000	30,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	JUNTA	300	1,000	20,0000	20,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	LONA DE FREIO	295	1,000	145,0000	145,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	LONA DE FREIO	842	1,000	145,0000	145,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	MANGUEIRA DE SILICONE	297	1,000	10,0000	10,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	MANGUEIRA DE SILICONE	295	1,000	5,0000	5,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	MATERIAL DE LIMPEZA	864	1,000	10,0000	10,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	MOLA	298	1,000	420,0000	420,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	MOLA DIANTEIRA	294	1,000	370,0000	370,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	OLEO DE MOTOR	297	2,000	15,0000	30,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	RETENTOR	295	1,000	23,0000	23,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	RETENTOR	842	2,000	40,0000	80,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	SERVIÇO DE SUBSTITUICAO DE CANO DE BICO DO C3 CILINDRO	864	1,000	35,0000	35,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	SERVIÇO DE SUBSTITUIR MANGUEIRA DE RODOAR E COMPLETRAR OLEO DO MOTOR	296	1,000	30,0000	30,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	TAMBOR DE FREIO	295	1,000	380,0000	380,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	TRAVA CUBO	842	2,000	30,0000	60,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	TRAVA CUBO	842	2,000	10,0000	20,00
PEDRO H KAMPMANN E CIA TDA - ME	OCULOS DE GRAU	672	1,000	200,0000	200,00
PEDRO H KAMPMANN E CIA TDA - ME	OCULOS DE GRAU MULTIFOCAL	286	1,000	200,0000	200,00
PERFUGEL-PERFURAÇÕES GEOLÓGICAS LTDA	MANUTENÇÃO - REPARO BOMBEADOR - POÇO ARTESIANO	341	1,000	1.964,4900	1.964,49
PERFUGEL-PERFURAÇÕES GEOLÓGICAS LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE POÇO ARTESIANO - REPARO BOMBÉADOR	341	1,000	1.553,6900	1.553,69
PERFUGEL-PERFURAÇÕES GEOLÓGICAS LTDA	SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR	458	2,000	1.097,7050	2.195,41
PERFUGEL-PERFURAÇÕES GEOLÓGICAS LTDA	SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA	458	2,000	1.882,7200	3.765,44
PERFUGEL-PERFURAÇÕES GEOLÓGICAS LTDA	TRANSPORTE TÉCNICO	341	1,000	750,0000	750,00
PERFUGEL-PERFURAÇÕES GEOLÓGICAS LTDA	TRANSPORTE TÉCNICO	458	2,000	750,0000	1.500,00
PIRAMIDE AUTO PEÇAS - J.M.M.	AMORTECEDOR DIANT	844	2,000	200,0000	400,00
PIRAMIDE AUTO PEÇAS - J.M.M.	AMORTECEDOR DIANTEIRO TRASEIRO	844	2,000	160,0000	320,00
PIRAMIDE AUTO PEÇAS - J.M.M.	AMORTECEDOR TRASEIRO AG 6008.014.724.00.6	32	1,000	380,0000	380,00
PIRAMIDE AUTO PEÇAS - J.M.M.	AMORTECEDOR TRASEIRO AG 6008.014.724.00.6	33	1,000	200,0000	200,00
PIRAMIDE AUTO PEÇAS - J.M.M.	BATENTE DIANTEIRO	32	1,000	50,0000	50,00
PIRAMIDE AUTO PEÇAS - J.M.M.	BRAÇO AUXILIAR	32	1,000	230,0000	230,00
PIRAMIDE AUTO PEÇAS - J.M.M.	BUCHA ESTABILIZADOR	32	1,000	20,0000	20,00
PIRAMIDE AUTO PEÇAS - J.M.M.	PASTILHA DE FREIO	32	1,000	80,0000	80,00
PIRAMIDE AUTO PEÇAS - J.M.M.	PIVO INFERIOR	32	1,000	120,0000	120,00
PIRAMIDE AUTO PEÇAS - J.M.M.	PIVÔ SUPERIOR	32	1,000	60,0000	60,00
PIRAMIDE AUTO PEÇAS - J.M.M.	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	843	2,000	80,0000	160,00
PNEUFORTE COMERCIO E RECAPAGENS LTDA	RECAPAGEM PNEU 17,5X25	639	2,000	1.490,0000	2.980,00
PNEUFORTE COMERCIO E RECAPAGENS LTDA	RECAPAGEM PNEU 275/80X22.5	639	2,000	440,0000	880,00

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PNEUFORTE COMERCIO E RECAPAGENS LTDA	SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEU 1.300 X 24	639	1,000	1.290,0000	1.290,00
PNEUFORTE COMERCIO E RECAPAGENS LTDA	SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEU 1.400 X 24	639	1,000	1.390,0000	1.390,00
PNEUFORTE COMERCIO E RECAPAGENS LTDA	SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEU 1000 X 20	639	2,000	440,0000	880,00
PNEUFORTE COMERCIO E RECAPAGENS LTDA	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 100 R20	639	2,000	140,0000	280,00
PONTUAL CAPACITACAO E TREINAMENTO LTDA	CURSO TECNICO - REGRAS DO ANO ELEITORAL	701	1,000	1.740,0000	1.740,00
PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO	SERVIÇO DE DOSIMETRIA PESSOAL	699	1,000	594,0000	594,00
R.M.S. PAPEIS LTDA - ME	PAPEL SULFITE A4 COLOR 75G 210X297 - AMARELO - RESMA 500FLS	540	14,000	19,0000	266,00
REFRIGERAÇÃO LUCAS - JOANI VIEIRA DO NASC	ABRAÇADEIRA 5/8X3/4	70	6,000	1,5000	9,00
REFRIGERAÇÃO LUCAS - JOANI VIEIRA DO NASC	ADESIVO 20 GR	70	1,000	13,5000	13,50
REFRIGERAÇÃO LUCAS - JOANI VIEIRA DO NASC	BORBOLETA	70	2,000	6,5000	13,00
REFRIGERAÇÃO LUCAS - JOANI VIEIRA DO NASC	CHICOTE FLEXIVEL 1/8MPT	70	1,000	44,5000	44,50
REFRIGERAÇÃO LUCAS - JOANI VIEIRA DO NASC	CHICOTE FLEXIVEL P-13 1000MM	70	1,000	25,5000	25,50
REFRIGERAÇÃO LUCAS - JOANI VIEIRA DO NASC	CHICOTE FLEXIVEL P-13 500 MM	70	1,000	25,5000	25,50
REFRIGERAÇÃO LUCAS - JOANI VIEIRA DO NASC	CONCERTO DE BEBEDOURO	111	1,000	75,0000	75,00
REFRIGERAÇÃO LUCAS - JOANI VIEIRA DO NASC	FILTRO PARA PURIFICADOR DE ÁGUA DE COLUNA , COMPATÍVEL COM A MARCA LIBBEL.	789	5,000	30,0000	150,00
REFRIGERAÇÃO LUCAS - JOANI VIEIRA DO NASC	NIPLE 1/2X3/8	70	1,000	5,5000	5,50
REFRIGERAÇÃO LUCAS - JOANI VIEIRA DO NASC	NIPLE 1/8X3/8	70	2,000	6,5000	13,00
REFRIGERAÇÃO LUCAS - JOANI VIEIRA DO NASC	NIPLE 3/8X5/8	70	2,000	9,5000	19,00
REFRIGERAÇÃO LUCAS - JOANI VIEIRA DO NASC	PORCA 3/8	70	1,000	6,5000	6,50
REFRIGERAÇÃO LUCAS - JOANI VIEIRA DO NASC	REG ESFERICO 1/2FX ALAVANCADA	70	1,000	44,5000	44,50
REFRIGERAÇÃO LUCAS - JOANI VIEIRA DO NASC	REG RAPIDO 3/8	70	1,000	55,5000	55,50
REFRIGERAÇÃO LUCAS - JOANI VIEIRA DO NASC	REGISTRO 1/8	70	2,000	18,5000	37,00
REFRIGERAÇÃO LUCAS - JOANI VIEIRA DO NASC	REGULADOR 1/8X3	70	1,000	62,5000	62,50
REFRIGERAÇÃO LUCAS - JOANI VIEIRA DO NASC	REGULADOR GRANDE	70	1,000	51,5000	51,50
REFRIGERAÇÃO LUCAS - JOANI VIEIRA DO NASC	SOLDA	70	1,000	5,5000	5,50
REFRIGERAÇÃO LUCAS - JOANI VIEIRA DO NASC	UNIAO 3/8X1/8	70	2,000	7,5000	15,00
RENATO KUROSKI - ME	SERVIÇO DE GUINCHO	674	1,000	250,0000	250,00
REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	PASSAGEM DE C.MACHADO PARA INÁCIO MARTINS	26	2,000	23,2000	46,40
REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	PASSAGEM DE CRUZ MACHADO À BALNEÁRIO CAMBORIÚ	25	1,000	107,3000	107,30
REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	PASSAGEM DE ONIBUS CRUZ MACHADO A CURITIBA	75	1,000	73,2500	73,25
REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	PASSAGEM DE ÔNIBUS CRUZ MACHADO A SANTANA	26	1,000	5,0000	5,00
REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	PASSAGEM DE ONIBUS DE C. MACHADO P/ U. DA VITÓRIA	26	8,000	13,1750	105,40
REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	PASSAGEM DE ONIBUS DE C. MACHADO P/ U. DA VITÓRIA	75	4,000	13,1750	52,70
REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	PASSAGEM DE ONIBUS DE C.MACHADO PARA SANTANA	75	2,000	5,0000	10,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	ABRAÇADEIRA	484	6,000	1,0000	6,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	Anel - 0.50	624	1,000	230,0000	230,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	ANEL VEDAÇÃO FLANGE	624	1,000	10,0000	10,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	BICO INJETOR	484	1,000	275,0000	275,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	BOMBA D AGUA	623	1,000	94,4000	94,40
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	BOMBA DE COMBUSTIVEL	484	1,000	1.370,0000	1.370,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	CALÇO PASTILHA	625	8,000	10,0000	80,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	FILTRO LUBRIFICANTE	484	1,000	12,0000	12,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	FILTRO RADIADOR OLEO	46	1,000	78,0000	78,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	FLANGE SAIDA BOMBA AGUA	624	1,000	150,0000	150,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	GUIA DE VALVULA	621	13,000	15,0000	195,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	INTERRUPOR DA LUZ DO OLEO	484	1,000	25,0000	25,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	JUNTA DE COMANDO	625	1,000	10,0000	10,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	JUNTA TUBULAÇÃO CABEÇOTE	625	1,000	10,0000	10,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	LIXA FERRO No40	624	1,000	3,4000	3,40
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	MÃO DE OBRA.	483	1,000	1.266,0000	1.266,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	OLEO 15W40	484	4,000	22,9000	91,60
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	PARAFUSO 10 X 50 COMPL	623	3,000	1,5000	4,50
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	PARAFUSO 6X20 MA	623	4,000	1,2500	5,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	PARAFUSO RODA	624	3,000	8,0000	24,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	PASTILHA FREIO DIANT. GOLF/POLO	623	1,000	160,0000	160,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	PEÇA COMPENSADORA	623	8,000	49,6500	397,20
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	PRATO MOLA	624	2,000	38,0000	76,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	RETENTOR COMANDO FIAT	625	1,000	15,0000	15,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	RETENTOR VALVULA 7 MM	624	8,000	3,5000	28,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	RETENTOR VALVULA PASSAT	625	8,000	3,5000	28,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	ROSCA HELECOIDE 10MM	621	3,000	10,0000	30,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	ROSCA HELECOIDE 6X1.00X1.5	624	2,000	5,2500	10,50
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	ROSCA HELECOIDE 8MM	484	1,000	8,0000	8,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	ROSCA HELECOIDE 8MM	621	8,000	10,0000	80,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	ROSCA HELECOIDE 8MM	625	2,000	10,0000	20,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	ROSCA HELECOIDE 8MM	624	3,000	10,0000	30,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	SEDE VALVULA ADMISSÃO CUMMINS B	621	6,000	22,0000	132,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	SEDE VALVULA ESCAPE CUMMINS B	621	6,000	21,0000	126,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	SELANTE CAMISA	624	1,000	28,8000	28,80
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	SELO 24MM BAIXO CABECOTE AP 1.6/1.8	624	1,000	10,0000	10,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	SELO HASTE VALVULA CUMMINS 4,9	621	12,000	31,2000	374,40
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	TAMPA OLEO MOTOR	624	1,000	15,0000	15,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	TAMPAO	625	1,000	10,0000	10,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	TRAVA VALVULA	621	24,000	11,6300	279,12
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	TUBO AGUA	624	1,000	55,0000	55,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	VALVULA ADMISSÃO CUMMINS B	621	6,000	30,0000	180,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	VALVULA DE ADMISSÃO	625	4,000	18,0000	72,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	VALVULA ESCAPE	625	4,000	17,0000	68,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	VALVULA ESCAPE CUMMINS B	621	5,000	28,0000	140,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	VALVULA ESCAPE CUMMINS B	621	1,000	28,0000	28,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	VEDADOR VALVULA ANTI-CHAMA	624	1,000	10,0000	10,00
RODO SERVICE LTDA.	ABRAÇADEIRA PLASTICA	34	2,000	0,8300	1,66
RODO SERVICE LTDA.	ADESIVO VEDADOR	34	1,000	46,5700	46,57
RODO SERVICE LTDA.	ANEL VEDAÇÃO	34	1,000	1,7100	1,71
RODO SERVICE LTDA.	ARLA 20 LT	567	1,000	41,5800	41,58
RODO SERVICE LTDA.	ARRUELA LISA 5/16	34	2,000	0,2800	0,56
RODO SERVICE LTDA.	BUJAO DE CARTER	34	1,000	62,3500	62,35
RODO SERVICE LTDA.	DEFLETOR DE OLEO	34	1,000	78,1500	78,15
RODO SERVICE LTDA.	DELIMITADORA 24V	34	2,000	55,4000	110,80
RODO SERVICE LTDA.	DELIMITADORA 24V	34	2,000	75,0900	150,18
RODO SERVICE LTDA.	ELEMENTO	34	1,000	69,1500	69,15
RODO SERVICE LTDA.	ELEMENTO	567	1,000	69,1500	69,15
RODO SERVICE LTDA.	ELEMENTO	675	1,000	69,1500	69,15
RODO SERVICE LTDA.	ELEMENTO DO FILTRO	34	1,000	118,2600	118,26
RODO SERVICE LTDA.	ELEMENTO DO FILTRO	567	1,000	99,4900	99,49
RODO SERVICE LTDA.	ELEMENTO DO FILTRO	675	1,000	99,4900	99,49
RODO SERVICE LTDA.	ELEMENTO PRINCIPAL	34	1,000	62,4900	62,49
RODO SERVICE LTDA.	ELEMENTO PRINCIPAL	567	1,000	58,4100	58,41
RODO SERVICE LTDA.	ELEMENTO PRINCIPAL	675	1,000	58,4100	58,41
RODO SERVICE LTDA.	ELEMENTO SECUNDARIO	34	1,000	53,7700	53,77
RODO SERVICE LTDA.	ELEMENTO SECUNDARIO	567	1,000	50,2500	50,25
RODO SERVICE LTDA.	ELEMENTO SECUNDARIO	675	1,000	50,2500	50,25
RODO SERVICE LTDA.	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	567	1,000	53,7600	53,76
RODO SERVICE LTDA.	FILTRO DE UREIA	34	1,000	441,4700	441,47
RODO SERVICE LTDA.	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	34	1,000	53,7600	53,76
RODO SERVICE LTDA.	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	675	1,000	53,7600	53,76
RODO SERVICE LTDA.	FUSIVEL 10A	34	10,000	0,2400	2,40
RODO SERVICE LTDA.	FUSIVEL 5A	34	10,000	0,2400	2,40
RODO SERVICE LTDA.	LAMPADA H3 24V	34	1,000	26,4700	26,47
RODO SERVICE LTDA.	LONAS FREIO 325 X 120 H	34	1,000	246,0000	246,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RODO SERVICE LTDA.	Mola de retorno 325hd	34	2,000	26,4900	52,98
RODO SERVICE LTDA.	Mola de sustentação 325 HD	34	4,000	22,0000	88,00
RODO SERVICE LTDA.	OLEO DE CAMBIO	34	4,000	15,2300	60,92
RODO SERVICE LTDA.	OLEO DIFERENCIAL 85W-140	34	7,000	14,6700	102,69
RODO SERVICE LTDA.	OLEO MOTOR	34	10,000	11,8300	118,30
RODO SERVICE LTDA.	OLEO MOTOR	567	10,000	10,6700	106,70
RODO SERVICE LTDA.	OLEO MOTOR	675	10,000	10,6700	106,70
RODO SERVICE LTDA.	PALHETA	34	2,000	70,3600	140,72
RODO SERVICE LTDA.	PARAFUSO 3X25	34	2,000	0,0900	0,18
RODO SERVICE LTDA.	PORCA	34	2,000	0,0600	0,12
RODO SERVICE LTDA.	REBITE 1/4 X 7/16	34	64,000	0,1800	11,52
RODO SERVICE LTDA.	REBITE POP 2	34	2,000	0,0900	0,18
RODO SERVICE LTDA.	REM/INST PALHETA	72	0,250	140,0000	35,00
RODO SERVICE LTDA.	REM/INT LONAS DE FREIO	72	2,000	140,0000	280,00
RODO SERVICE LTDA.	REVISÃO 60000 KM	72	3,000	140,0000	420,00
RODO SERVICE LTDA.	REVISÃO 70.000 KM	568	0,800	140,0000	112,00
RODO SERVICE LTDA.	REVISÃO 70.000 KM	568	1,200	140,0000	168,00
RODO SERVICE LTDA.	REVISÃO 70.000 KM	676	0,800	140,0000	112,00
RODO SERVICE LTDA.	SERVIÇO DE TROCA DE OLEO E FILTROS.	72	2,000	140,0000	280,00
RODO SERVICE LTDA.	SERVIÇO DE TROCA DE OLEO E FILTROS.	568	1,200	140,0000	168,00
RODO SERVICE LTDA.	SERVIÇO DE TROCA DE OLEO E FILTROS.	676	1,200	140,0000	168,00
RODO SERVICE LTDA.	SERVIÇO ELETRICO	72	3,000	140,0000	420,00
RODO SERVICE LTDA.	SERVIÇO MECANICA	72	4,000	140,0000	560,00
RODO SERVICE LTDA.	TECLA FAROL NEBLINA 24V	34	1,000	80,3300	80,33
RODO SERVICE LTDA.	TROCAR DELIMITADORA	72	1,500	140,0000	210,00
RODO SERVICE LTDA.	VEDADOR DE OLEO	34	1,000	106,4300	106,43
ROLF SCHNEIDER	CONCERTO DE AR CONDICIONADO	633	1,000	230,0000	230,00
ROLF SCHNEIDER	LIMPEZA AR CONDICIONADO	632	1,000	120,0000	120,00
ROLF SCHNEIDER	SERVIÇO DE CONCERTO DE LAVADORA ALTA PRESSÃO	631	1,000	135,0000	135,00
ROLF SCHNEIDER	SERVICO DE CONCERTO DE MAQUINA DE LAVAR ROUPAS	635	1,000	165,0000	165,00
ROLF SCHNEIDER	SERVICO DE CONCERTO DE MAQUINA DE LAVAR ROUPAS	636	1,000	193,0000	193,00
ROLF SCHNEIDER	SERVICO DE CONCERTO DE MAQUINA DE LAVAR ROUPAS	637	1,000	185,0000	185,00
ROLF SCHNEIDER	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO AR CONDICIONADO	634	1,000	400,0000	400,00
ROQUE GAVASSO - ME	LANCHES DIVERSOS	337	1,000	82,2600	82,26
ROQUE GAVASSO - ME	PÃO DE QUEIJO ASSADO PESO APROXIMADO 30 GRAMAS	871	600,000	0,5800	348,00
ROQUE GAVASSO - ME	PASTEL TRADICIONAL SABOR CARNE MOÍDA, FRITO, APROXIMADAMENTE 30 GRAMAS	871	550,000	0,5500	302,50

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	ANEL O	36	3,000	0,5500	1,65
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CAPA 1/4 2T	107	2,000	2,6500	5,30
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CAPA 5/8 2 TRAMA	98	2,000	8,3500	16,70
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	COLA SILICONE	106	1,000	8,0000	8,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CONEXAO	98	2,000	23,0000	46,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CONEXÃO 1/4	107	2,000	35,0000	70,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CONEXÃO M20892-1010	98	2,000	34,0000	68,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	FILTRO	36	1,000	42,0000	42,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	FILTRO AR	37	1,000	98,0000	98,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	FILTRO AR EXT	108	1,000	195,0000	195,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	FILTRO AR INTERNO	108	1,000	134,0000	134,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	FILTRO COMBUSTIVEL	108	1,000	82,0000	82,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	FILTRO COMBUSTIVEL C/SEP .A	108	1,000	106,0000	106,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	FILTRO HIDRAULICO	108	1,000	173,0000	173,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	FILTRO OLEO	108	1,000	93,0000	93,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	FILTRO TRANSMISSÃO	108	1,000	205,0000	205,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	JUNTA	36	1,000	37,0000	37,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	JUNTA	36	1,000	14,0000	14,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	MANGUEIRA 1/4 2 TRAMA	107	4,100	18,5000	75,85
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	MANGUEIRA 5/8 2TRAMA	98	1,040	29,5000	30,68
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	MANGUEIRA INFERIOR	106	1,000	49,0000	49,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	REPARO	117	1,000	62,0000	62,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	REPARO BOMBA DE AGUA	106	1,000	450,0000	450,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	RETENTOR BOMBA	36	1,000	16,0000	16,00
SHEILA MARIA OTTO OLINEK 73185159934	MINI BOLINHA DE QUEIJO, APROXIMADAMENTE 20 GRAMAS	869	400,000	0,4800	192,00
SHEILA MARIA OTTO OLINEK 73185159934	MINI DOGUINHO (ENROLADINHO DE SALSICHA), UNIDADES DE 30 GRAMAS	869	500,000	0,4800	240,00
SHEILA MARIA OTTO OLINEK 73185159934	MINI SANDUICHE NATURAL, PÃO COLORIDO, SABOR PATE DE ATUM OU FRANGO, ALFACE E TOMATE, APROXIMADAMENTE 75GR	869	200,000	0,9000	180,00
SHEILA MARIA OTTO OLINEK 73185159934	MINI X - SALADA, MINI PÃO, MINI HAMBURGUER, QUEIJO, PRESUNTO, ALFACE, TOMATE, PESO APROXIMADO 50 GRAMAS.	869	150,000	1,2000	180,00
SILVIO JOHANN - ME	AUTO FALANTE.	282	1,000	205,0000	205,00
SILVIO JOHANN - ME	AUTO RADIO - SOM AUTOMOTIVO - ENT USB FRONTAL - REPRODUZ ARQUIVOS MP3 - WAV - - DISPLAY DIGITAL - BUSCA AUTOMATICA DE RADIOS E FUNÇÃO MEMORAR. PRODUTO COM GARANTIA - COR PRETA	281	1,000	400,0000	400,00
SILVIO JOHANN - ME	AUTO RADIO - SOM AUTOMOTIVO - ENT USB FRONTAL - REPRODUZ ARQUIVOS MP3 - WAV - - DISPLAY DIGITAL - BUSCA AUTOMATICA DE RADIOS E FUNÇÃO MEMORAR. PRODUTO COM GARANTIA - COR PRETA	283	1,000	400,0000	400,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SIPRODATA INFORMATICA- VALDIR FERREIRA-IN	MANUTENÇÃO DE SOFTWARE	622	1,000	394,0000	394,00
SIPRODATA INFORMATICA- VALDIR FERREIRA-IN	MANUTENÇÃO DE SOFTWARE	907	1,000	440,0000	440,00
SPEEDY COPYS -MARCIA REGINA ARENDT	COPIA DE PLOTAGEM DE PROJETOS	45	1,000	139,5000	139,50
SUL IMAGEM PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS	FILME RADIOLÓGICO DRY VIEW 20 X 25 CM, CX C/125 FLS, COMPATÍVEL COM A PROCESSADORA DRY VIEW 5950 LASER IMAGER.CARESTREAM	231	5,000	276,3200	1.381,60
SUL IMAGEM PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS	FILME RADIOLÓGICO DRY VIEW 25 X 30 CM, CAIXA C/ 125 FLS, COMPATÍVEL COM A PROCESSADORA DRY VIEW 5950 LASER IMAGER. CARESTREAM	356	5,000	417,7700	2.088,85
SZIBOR & SZIBOR LTDA - ME	SERVICO DE RECORTE E COLOCAÇÃO DE VIDROS	698	1,000	283,2400	283,24
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CHAVE DE FECHADURA	100	11,000	7,0000	77,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CHAVE DE FECHADURA PLASTICA	100	4,000	10,0000	40,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CILINDRO DE FECHADURA	100	2,000	30,0000	60,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	ÓCULOS DE CORREÇÃO VISUAL	102	1,000	252,5000	252,50
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	PILHA PEQUENA	101	30,000	5,0000	150,00
TEIKEI - COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EM	REVISÃO - CONserto - CALIBRAÇÃO - LIMPEZA APARELHO ENDOSCOPIA - INCLUI COLOCAÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO NECESSÁRIAS (APENAS MÃO DE OBRA) - LUBRIFICAÇÃO GERAL - AJUSTES NECESSÁRIOS. - CONsertOS NECESSÁRIOS - TESTES COM GARANTIA. POR APARELHO.	232	3,000	633,3300	1.899,99
TERRAPLANAGENS LIDER - MARCELO IVAN CZE	FAZER BUXAS DE FERRO	438	4,000	20,0000	80,00
TERRAPLANAGENS LIDER - MARCELO IVAN CZE	FAZER CALÇO DE MOTOR	437	1,000	30,0000	30,00
TERRAPLANAGENS LIDER - MARCELO IVAN CZE	FAZER SUPORTE DE MOTOR	438	2,000	39,0000	78,00
TERRAPLANAGENS LIDER - MARCELO IVAN CZE	TORNEAR PINO	436	3,000	26,6700	80,01
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - I	EIXO	280	1,000	1.510,0000	1.510,00
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - I	MANGUEIRA...	292	1,000	512,0000	512,00
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - I	ROLAMENTO	293	1,000	590,0000	590,00
UNIÃO NACIONAL DOS MUNICIPIOS ENERGÉTIC	MENSALIDADE DA UNIÃO NAC.DOS MUNICIPIOS ENERGÉTICOS	116	1,000	388,8800	388,88
UNITONER COMERCIO DE COPIADORAS LTDA - I	SERVICO DE FOTOCOPIA EM PRETO E BRANCO OU COLORIDO CONFORME DISPONIBILIDADE DO APARELHO	155	1.288,000	0,0750	96,60
UNITONER COMERCIO DE COPIADORAS LTDA - I	SERVICO DE FOTOCOPIA EM PRETO E BRANCO OU COLORIDO CONFORME DISPONIBILIDADE DO APARELHO	166	8.229,060	0,0750	617,17
UNITONER COMERCIO DE COPIADORAS LTDA - I	SERVICO DE FOTOCOPIA EM PRETO E BRANCO OU COLORIDO CONFORME DISPONIBILIDADE DO APARELHO	165	686,000	0,0750	51,45
UNITONER COMERCIO DE COPIADORAS LTDA - I	SERVICO DE FOTOCOPIA EM PRETO E BRANCO OU COLORIDO CONFORME DISPONIBILIDADE DO APARELHO	167	1.901,060	0,0750	142,58
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVICO CONSERTAR MANGUEIRA		1,000	16,0000	16,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVIÇO DE FAZER BUCHA	702	1,000	94,0000	94,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVIÇO DE FAZER CALÇO NO TORNO	708	1,000	115,0000	115,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVIÇO DE FAZER CONEXAO TORNO	704	1,000	37,0000	37,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVIÇO DE FAZER PINO NO TORNO	702	1,000	123,0000	123,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVIÇO DE SOLDA NO PARACHOQUE PAC2	702	1,000	160,0000	160,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVIÇO DE TIRAR TAMBOR E ABRIR CONJUNTO DO VIBRADOR DUAS TAMPAS LATERAIS E TAMBORES DOS ROLAMENTOS PARA LIMPEZA E ANÁLISE DE PEÇAS DANIFICADAS E LISTA DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO E ORÇAMENTO	709	1,000	24,0000	24,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVIÇO DE TORNO NO SEMI EIXO	703	1,000	80,0000	80,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVIÇO DE TORNO NA TAMPA TORK	711	1,000	60,0000	60,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVIÇO DE TORNO NO SEMI EIXO	710	1,000	80,0000	80,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVIÇO DE TROCAR CORREIA	703	1,000	50,0000	50,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVIÇO DE TROCAR CORREIA	706	1,000	60,0000	60,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVIÇO DE TROCAR RETENTOR DO VIRABREQUIM	705	1,000	370,0000	370,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVIÇO DE VARÃO BASCULANTE	704	1,000	40,0000	40,00
VIVIANE DOMINGUES 02937340970	PALMEIRA RAFIS - PLANTA DE ORNAMENTAÇÃO - MINIMO 3 PONTAS E ALTURA MINIMA DE 1,30 M - EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	903	2,000	49,9000	99,80
VIVO TELEFONICA BRASIL S.A	LIGAÇÕES TELEFONICAS	305	1,000	1.455,3800	1.455,38
WEBER INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS	CANOPLA BOCA 15 - PRETA, BOCAL E-27 - MARCA PRÉ LUMINARIAS BLUMENAU - CODIGO 1515 0001	99	25,000	29,1000	727,50
WEBER INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS	GLOBO (LUSTRE) PRA ILUMINAÇÃO DIAMETRO DE BOCA 15CM SIMILAR OU IGUAL MARCA "LUMINARIAS BLUMENAL" CODIGO 0601 0099 - PODENDO SER EM VIDRO OU ACRILICO - TRANSPARENTE OU LEITOSO - tamanho 310 x 300mm	99	25,000	38,0300	950,75
Total Geral do Mês ---->					556.347,48